il

S Agencja Restrukturyzacji Malopolski Oddziat Regionalny

. ‘ s " ul. Promienistych |
i Modernizacji Rolnictwa 1B i

Znak sprawy: BOR06.2619.01.2024 Krakow, dn. 15.05.2024 r.

Wykonawcy

Sprawa: Postgpowanie o udzielenie zamdwienia publicznego na dostawe energii elektrycznej dla Biur
Powiatowych ARIMR w wojewddztwie matopolskim

Dzialajac na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. 22023 r. poz. 1605 ze zm. dalej: ,ustawa’), Malopolski Oddzial Regionalny ARIMR w Krakowie, zwany
dalej ,.Zamawiajgcym™, udziela wyjasnien tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia (dalej: .SIWZ") w nizej
opisanym zakresie,

Pytanie 1.

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbedne do przeprowadzenia procedury
zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objetych postgpowaniem przetargowym w wersji
elektronicznej (Excel). Wykonawca bedzie potrzebowat nastepujacych:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- adres punktu poboru — (miejscowosé, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowiazujacej umowy

b) dokumentow:

- pelnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziala dana jednostka

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii elektrycznej oraz
pelnomocnictwa

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy najpézniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 2.
Kto jest obecnym sprzedawca energii elektrycznej dla wszystkich ppe wymienionych w SIWZ?
Czy dla wszystkich ppe sa zawarte osobne umowy czy dla jakis punktow zawarte sa umowy kompleksowe — czyli
Jjedna umowa sprzedazy i dystrybucji energii?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze:
a) obecnym sprzedawca energii elektrycznej dla wszystkich ppe wymienionych w SWZ jest ONE S.A
b) dla wszystkich ppe sa zawarte osobne umowy
c) Zamawiajacy nie posiada uméw kompleksowych.
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Pytanie 3.

Dotyczy pelnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy.

Czy Zamawiajacy dopusci podpisanie pelnomocnictwa na wzorze Wykonawcey ?

W zwiazku ze zmiana Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest wskazanie sprzedawcy
rezerwowego dla punktéw poboru objetych postepowaniem przetargowym. Jednoczesnie nalezy zwrocic uwage,
ze sprzedawca rezerwowym nie moze by¢ jednoczesnie sprzedawca podstawowy. Na podstawie wzorow
Pelnomocnictwa dodanych do SIWZ nie jest mozliwe zgloszenie PZS, Operator Systemu Dystrybucyjnego
odrzuci wniosek. Niezbedna bedzie zmiana i rozszerzenie zapisow zawartych na wzorach Pelnomocnictw,
w zakresie sprzedawcy rezerwowego oraz dotyczacych czynnosci potrzebnych do przeprowadzania procedury
zmiany sprzedawcy w imieniu Zamawiajacego przez Wykonawce. Dolaczone do SIWZ wzor Pelnomocnictwa nie
jest wystarczajacy do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy na terenie OSD TAURON Dystrybucja
S.A.

OdpovwiedZz Zamawiajgcego:

Tak, Zamawiajacy dopusci podpisanie pelnomocnictwa na wzorze Wykonawcy.

Pytanie 4.

Dotyczy: projektowane postanowienia umowy- klauzula waloryzacyjna §12 ust 1-3.

Wykonawca wnosi aby dostosowac zapis dotyczacy mozliwosci zmiany wynagrodzenia do specyfiki przedmiotu
zamowienia jakim jest sprzedaz energii elektrycznej. Zgodnie z zapisami w PPU nie ma mozliwosci obliczenia
prawidlowo waloryzacji gdyz zapis jest nie precyzyjny a poziom waloryzacji zbyt wysoki. Ponadto Wykonawcy
moga przed zawarciem umowy zabezpieczy¢ potrzebny na realizacje umowy wolumen , wowczas zmiany cen na
TGE nie maja wplywu na koszty energii realizowanego zamdwienia co jest wymogiem zapisow ustawy PZP i co
Zamawiajacy musi udowodnic.

Prosimy o modyfikacje zapisow w paragrafie § na nastgpujace :

1. Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony dopuszczaja zmiang wynagrodzenia. Strony przewiduja mozliwos¢
zmiany dla ceny jednostkowej za pobrana energi¢ elektryczna w odniesieniu do wolumenu nie objetego ochrona
ustawowa (gdzie zastosowanie ma cena maksymalna), w zwiazku ze zmiana cen energii elektrycznej, ktora
Wykonawca musi zakupi¢ w celu zrealizowania przedmiotu zamowienia.

2. Przez zmiane ceny jednostkowej netto energii elektrycznej nalezy rozumie¢ zaréwno jej podwyzszenie, jak
i obnizenie.

3. Strony zgodnie o$wiadczaja, ze waloryzacja wynagrodzenia, o ktorej mowa ponizej nie bedzie miala
zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczyl wolumen energii elektrycznej dla calego okresu zamoéwienia
wynikajacego z Umowy wobec powyzszego zmiana cen energii elektrycznej nie bedzie miala wyplywu na wartos¢
wynagrodzenia. Wykonawca oswiadcza, ze do dnia zawarcia umowy zabezpieczyl ....... % wolumenu energii
elektrycznej okreslonego w SWZ bedacego przedmiotem zaméwienia.

4, Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest zlozenie przez Wykonawce/Zamawiajacego wniosku
o zmiane ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej:

a) dostarczonej odbiorcy, ktéry nie jest objety ochrona ustawowa, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej
ceny jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek moze zosta¢ zlozony nie wczedniej niz po 6 miesiacach
realizowania dostaw w ramach Umowy:

b) ktéra nie zostala zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z trescia pkt 3 powyzej.

5. Wykonawca/Zamawiajacy uprawniony jest do zlozenia Wniosku o waloryzacje w przypadku, zmiany Sredniej
wazonej ceny miesiecznej TGeBASE WAvg na Towarowej Gieldzie Energii SA (cena publikowana w Raportach
Miesiecznych https:/tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do TGeBASE_WAvgz miesigca zawarcia Umowy,
z takim zastrzeZeniem ze cena ta moze by¢ kalkulowana po uplywie 6 miesi¢ccy obowiazywania Umowy, i tak:

a) W przypadku zmiany warto$ci od 30%-40%, cena jednostkowa za energi¢ elektryczna (w odniesieniu do
wolumenu ktéry pozostal do zakupienia przez Wykonawceg) moze zostaé powigkszona lub pomniejszona o 2%)
b) W przypadku zmiany wartosci od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energi¢ elektryczna (w odniesieniu do
wolumenu ktory pozostal do zakupienia przez Wykonawce) moze zostaé powigkszona lub pomniejszona o 3%

¢) W przypadku zmiany warto$ci od 50,1%, cena jednostkowa za energig elektryczng (w odniesieniu do wolumenu
ktory pozostal do zakupienia przez Wykonawce) moze zosta¢ powigkszona lub pomnigjszona o 5%.

6. Maksymalny taczny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w zwiazku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji,
wynosi 5% wartosci facznego wynagrodzenia .
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Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nie, Zamawiajacy nie zmienia tresci SWZ w tym zakresie.

Pytanie 5.
Dotyczy: Projekt Umowy™, §13 ust. 1-5.

Wykonawca wnosi o usunigcie dodatkowych zapisow o karach umownych, ktére sa niezrozumiale i budza
watpliwosci. Trudno je zastosowac w praktyce.

Ponadto w oceniec Wykonawcy tak sformulowane zapisy- spowoduja doliczenie dodatkowych kosztow do
przedstawionej przez Wykonawcéw ceny energii lub brak mozliwosci zlozenia oferty przez Wykonawcow.
Wykonawca proponuje zapisy wystepujace w umowach na dostawe energii zawieranych w trybie ustawy PZP:
1D)Wykonawca zaplaci Zamawiajacemu kar¢ umowna za rozwiazanie Umowy przez Zamawiajacego z przyczyn,
za ktére ponosi odpowiedzialno$¢ Wykonawca w wysokosci 10 % wartosci brutto Zamodwienia

2) Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy kar¢ umowna za rozwiazanie Umowy przez Wykonawce lub z przyczyn, za
ktore ponosi odpowiedzialno$¢ Zamawiajacy w wysokosci 10 % wartosei brutto Zamowienia

3)laczna wysokos¢ kar umownych naliczonych przez Zamawiajacego na podstawie § 10 Umowy osiagnie
rownowartos¢ 10 % wynagrodzenia wskazanego w ofercie Wykonawecy (,,Cena oferty brutto”).

oraz wykreslenie zapisu ust. 4 o automatycznym potracaniu kar — Zamawiajacy wystawi note ..

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie, Zamawiajacy nie zmienia tresci SWZ w tym zakresie.

Zamawiajacy informuje, ze niniejsze wyjasnienia stanowia integralna cz¢$¢ tresci SWZ. Z uwagi na termin

zlozonego wniosku, jak i tres¢ udzielanych przez Zamawiajacego wyjasnien, nie przewiduje sie zmiany terminu
skladania ofert.
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